
Wijzigingsbesluit Beleidsregels gebiedsontzegging Landgraaf 2023 

De burgemeester van L a n d g r a a f ; 

  

Overwegende, 

  

- dat de reeds genomen bestuursrechtelijke maatregelen (zoals het verwijderingsbevel, de gebiedsont- 

zegging en/of het samenscholingsverbod) effectieve instrumenten zijn om de (jeugd)overlast in één of 

meerdere gebieden te beperken c.q. te voorkomen en dat is bijvoorbeeld ook terug te zien in de forse 

afname van het aantal jeugdoverlastmeldingen tussen 2021 en anno nu; 

  

- dat er op basis van voortschrijdende inzichten (o.a. waarnemingen van toezichthouders, constateringen 

van politieagenten en vragen/meldingen/opmerkingen van omwonenden) is gebleken dat het gebied: 

“Achter de Haesen”, zoals opgenomen in onderdeel III. van de beleidsregels gebiedsontzegging 

Landgraaf 2023, op bepaalde plekken moet worden uitgebreid; 

  

- dat er buiten het huidige/ingetekende gebied: “Achter de Haesen” sprake is van een aantal aangren- 

zende openbare groenvoorzieningen waarbinnen personen zich ophouden en in sommige gevallen 

ook daadwerkelijk voor overlast zorgen, maar waartegen niet handhavend (door middel van een ver- 

wijderingsbevel en/of het opleggen van een gebiedsontzegging) kan worden opgetreden omdat deze 

personen zich net buiten het huidige/ingetekende gebied bevinden; 

  

- dat het onderhavige wijzigingsbesluit er voor zorgt dat het geconstateerde waterbedeffect binnen het 

gebied: “Achter de Haesen” wordt beperkt. 

  

  

b e s l u i t : 

  
  

1. de ‘beleidsregels gebiedsontzegging Landgraaf 2023’ d.d. 11 oktober 2023 te wijzigen. 

  

“III. Gebieden” en dan specifiek met betrekking tot het “Gebied: Achter de Haesen” dat behoort tot de 

“-Wijk: Schaesberg:” wordt aangepast aan de hand van de onderstaande tekst: 

  

• Gebied: Achter de Haesen 

  

Dit gebied wordt omsloten door de straten Koeweg, Sleinadastraat, Prinssenstraat en Prickenleenstraat 

conform onderstaande tekening. 

Nr. 416040 

GEMEENTEBLAD 2 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Landgraaf 

Gemeenteblad 2024 nr. 416040 2 oktober 2024 1 



” 

  

Landgraaf, 25 september 2024 

De burgemeester voornoemd, 

mr. R. de Boer 

Gemeenteblad 2024 nr. 416040 2 oktober 2024 2 


